[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2017                                     с. Туруханск                                      № 10 - 152
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Туруханский район

В целях совершенствования отдельных положений Устава муниципального образования Туруханский район и приведения его в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17, статьёй  44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 32, 41, 90 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Туруханский район следующие изменения:

1.1. В подпункте 13 пункта 1 статьи 11 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
1.2. Пункт 1 статьи 13 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.3. Подпункт 1 пункта 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава района, а также проект решения Туруханского районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов края в целях приведения устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
1.4. подпункт 14 пункта 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«14) утверждение документов территориального планирования района и сельских поселений, входящих в состав района, а также правил землепользования и застройки межселенной территории района, сельских поселений, входящих в состав района;
1.5. в подпункте 15 пункта 2 статьи 32 после слова «района» добавить слова « , сельских поселений »;

1.6. в пункте 2 статьи 49 слова «В случае досрочного прекращения полномочий Главы района, » заменить словами «В случае досрочного прекращения полномочий Главы района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, »;

1.7. внести в пункт 2 статьи 54 изменение, дополнив его словами «с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями»;
1.8. в подпункте 7 пункта 1 статьи 57 слова « , при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки поселения, » исключить;
1.9. подпункт 7 пункта 1 статьи 57 после слова «территории» дополнить словом «сельского»;
1.10. в подпункте 21 пункта 1 статьи 57 слова «организует отдых детей в каникулярное время» заменить словами «осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.11. в подпункте 36 пункта 1 статьи 57 после слов «на межселенных территориях района» добавить слова « , на территории сельских поселений, входящих в состав района;»;
1.12. пункт 2 статьи 74 изложить в следующей редакции:
«2. На муниципальную службу вправе поступить граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки, при отсутствии обстоятельств, указанных в Федеральном законе от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации.».
1.13. Пункт 3 статьи 90 изложить в следующей редакции:
«3. Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

4. Глава Туруханского района обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Туруханский район, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	_________________________

	__________________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев